

ದಿನಾಂಕ: 14-07-2026 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರನಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1-ಎ ಎಂದು, ಬ್ಯಾಂಕನವರು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನ ಕಚೇರಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ನಿಪಿ-3 ರ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾಗದೆ ಮರಳಿ ಬಂದ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ನಿಪಿ-5 ನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು, ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮತ್ತೊಂದು ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನ ಕಚೇರಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ನಿಪಿ-6 ರ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾಗದೆ ಮರಳಿ ಬಂದ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ
ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

Sd/-

ಪ್ರ.ದಿ.&ನ್ಯಾಯದಂ., ಗೋಕಾಕ.

Case called out. Complainant present and filed affidavit in lieu of Sworn statement. Advocate for complainant present and prays to treat the same as examination in chief. Hence, complainant is examined as PW-1 and got marked **Ex.P.1, 1(a), 2 to 8, 8(a).**

The complainant has filed this complaint against the accused for the alleged offence punishable U/Sec.138 N.I.Act.

Heard. Perused the complaint, Sworn statement affidavit and documents produced.

On perusal of the materials on record it appears that the complainant has complied with the ingredients of Sec.138 of NI Act., it appears that there are sufficient

prima-facie materials on record to proceed against the accused for the offence punishable U/Sec.138 of NI Act. Hence, cognizance is taken for the offence punishable U/Sec.138 of NI Act. Hence, I proceed to pass the following order:

ORDER

Register the case in C.C against the accused for the offence punishable U/Sec.138 of NI Act.

Issue summons to accused through speed post along with documents R/by 18.09.2026

Sd/-

14.07.2026.

Prl CJ & JMFC., Gokak

